CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer a esta Casa de Leis informações sobre a previsão

para atendimento da Indicação nº 212/2022, de autoria deste

parlamentar, pela qual é solicitado a colocação de uma lombada

na rua Cabo José Aparecido da Silva, no Residencial Atlanta Park.

A presente propositura tem por objetivo esclarecer aos

residentes da região sobre o atendimento da demanda, assim como

previsão para realização do serviço, haja vista o perigo pelos

quais o moradores estão convivendo diariamente em razão da alta

velocidade empregada por muitos motoristas e motociclistas na

via.

 Câmara Municipal de Franca, 15 de março de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB